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Znane są silniki spalinowe, w których
paliwo zostaje doprowadzane do będącej w
połączeniu z cylindrem roboczym komdry
do rozpylania i spalania wstępnego, a pod
koniec suwu sprężania zostaje zapalone
przez sprężenie powietrza, potrzebnego do
spalania, aż do temperatury zapłonu pali¬
wa. W silnikach, stanowiących przedmiot
wynalazku, zapalanie paliwa odbywa się
inaczej, aniżeli w powyżej wspomnianych
silnikach, a mianowicie przy pomocy wy¬
tworzonego poza cylindrem roboczym gorą¬
cego środka wdmuchowego. Wynalazek
polega na tern, że w silnikach spalinowych,
pracujących wysoko ogrzanym środkiem
wdmuchowym, w których ogrzewanie środ¬
ka wdmuchowego uskutecznia się zapomo-

cą osobnego źródła ciepła lub przez sprę¬
żenie tego środka w sprężarce do powietrza
wdmuchowego, zapalanie się paliwa przy
pomocy środka wdmuchowego następuje
poza cylindrem, w osobnej komorze, za¬
mkniętej od zewnątrz zaworem wdmucho¬
wym i połączonej z cylindrem otworem
wtryskowym, podczas rozpylania się pali¬
wa w tej komorze i przed przedostaniem
się jego do cylindra roboczego. W komo¬
rze do spalania wstępnego, wzgl. do roz¬
pylania, powietrze, doprowadzane podczas
suwu sprężania i w czasie wdmuchiwania,
może spalić tylko małą część wtryskanego
oleju. Powstające pozostałości ze spalenia
zostają zmyte przez niespalony jeszcze o-
lej, wskutek czego nie gromadzą się one w



przestrzeni dyszowej. Spalanie zaczyna się
przy otwarciu zaworu wdmuchowego i wy¬
wołuje wybuch, a zatem wzrost prężności
środka wdmuchowego, powstający zaraz na
początku okresu wtryskiwania, przez co
energja wtryskiwania znacznie się zwięk¬
sza. Wytworzony w dyszy strumień pali¬
wa dostaje się już yr płonącym stanie do
cylindra roboczego, a spalanie niezawodnie
przenosi się także do przestrzeni sprężania
w silniku, niezależnie od tego, czy miesza¬
nina, rzucona na początku wtrysku do prze¬
strzeni spalania, ma skład bogaty w paliwo,
czy też nie.

Zapłonów przedwczesnych, któreby mo¬
gły powstać przez to, że paliwo, wprowa¬
dzone do dyszy, mogłoby zapalić się od go¬
rących wskutek poprzednich spalań ścianek
dyszy, można uniknąć w ten sposób, że pa¬
liwo będzie doprowadzane dopiero pod¬
czas okresu sprężania lub pod koniec tego
okresu.

Wynalazek umożliwia stosowanie w sil¬
nikach spalinowych podanego rodzaju bar¬
dzo małych rozmiarów cylindra sprężarki,
dostarczającej powietrze wdmuchowe, gdyż
dysza rozpylająca wymaga wskutek spalań
w przestrzeni dyszowej tylko bardzo nie¬
znacznej ilości powietrza wdmuchowego,
wskutek czego również zapotrzebowanie
mocy przez sprężarkę staje się bardzo ma-
łem. Następnie wynalazek ten umożliwia
zastosowanie tej samej ilości powietrza
wdmuchowego dla każdej mocy.
Początek doprowadzania środka wdmu¬

chowego i paliwa może być zmieniany od¬
powiednio do obciążenia i ilości obrotów
silnika, jako też odpowiednio do jakości
stosowanego paliwa. Do pędzenia małych
silników i przy zastosowaniu olejów, boga¬
tych w wodór, wystarczy sterować dopływ
paliwa równocześnie, czyli wspólnie z do¬
pływem powietrza wdmuchowego.

Rysunek przedstawia dwa przykłady
wykonania wynalazku.
Fig. 1 przedstawia dyszę, do której do¬

prowadza się gorące powietrze wdmucho¬
we oddzielnie od paliwa. 1 oznacza prze¬
wód do powietrza, 2—przewód do paliwa.
Przestrzeń dyszowa 3, w której znajduje się
rozpylacz, składający się np. z dziurkowa¬
nych płytek 4 i 5, połączona jest z prze¬
strzenią spalania silnika zapomocą otworu
wtryskowego 7. Paliwo dopływa podczas
okresu sprężania lub pod koniec jego przez
sterowany zawór (niewidoczny na rysunku),
którego początek otwierania można zmie¬
niać ręcznie, lub też przy poipocy samo¬
czynnie działającego regulatora, nad płyt¬
kę rozpylacza 4, do przestrzeni dyszowej
i zostaje po otwarciu zaworu wdmuchowe¬
go 8 rozpylone gorącem powietrzem wdmu-
chowem i zapalone. Spalanie się zawarte¬
go w dyszy powietrza, odbywające się
głównie poza drugą płytką rozpylacza, po¬
ciąga za sobą wzrost prężności, a wytwo¬
rzony w dyszy strumień paliwa dostaje się
ze zwiększoną szybkością i energją przez
otwór wtryskowy do cylindra roboczego,
rozdzielając się tutaj na całą przestrzeń
sprężania i spalając się pod niezmiennem
ciśnieniem w ciągu całego okresu wtrysko¬
wego.

Fig. 2 przedstawia dyszę wtryskową o
wspólnem sterowaniu dopływu gorącego po¬
wietrza wdmuchowego i paliwa do prze¬
strzeni dyszowej. 1 oznacza zawór wdmu-
chÓwy, 2 — przestrzeń dyszową, a3-
otwór wtryskowy. Gorące powietrze wdmu¬
chowe prowadzone jest kanałem 4 do pier¬
ścieniowej przestrzeni 5 siodła zaworu, pa¬
liwo zaś — kanałem 6 wprost do siodła za¬
woru. Przy otwarciu się zaworu wdmucho-
go, t. j. na końcu okresu sprężania, paliwo
łączy się z gorącem powietrzem wdmucho-
wem i zostaje przez nie zapalone. Rozpy¬
lanie odbywa się tutaj przy pomocy rozpy¬
lacza 7, utworzonego z dziurkowanej i na
końcu zamkniętej rurki. Spalanie powie¬
trza, zawartego w przestrzeni dyszowej, na¬
stępuje głównie w przestrzeni, leżącej po¬
za rozpylaczem, przez co zapobiega się
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przedwczesnemu zanieczyszczeniu się roz¬
pylacza pozostałościami ze spalania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do wdmuchiwania pali¬
waw silnikach spalinowych, znamienne tern,
że paliwo zostaje rozpylonem w komorze,
umieszczonej między otworem wtryskowym
a zaworem wdmuchowym, zapomocą wy¬
tworzonego poza cylindrem roboczym i wy¬
soko ogrzanego środka wdmuchowego i za¬

pomocą tegoż środka wdmuchowego zapa¬
lone podczas rozpylania, przed przedosta¬
niem się do cylindra.

2. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że zapalanie paliwa, wywołane
gorącym środkiem wdmuchowym, odbywa
się & dyszy rozpylacza (fig. 2).
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